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* ESPRESSO

Ein besonderer, kurzer, starker Kaffee

* ESPRESSO MACCHIATO

Ein Espresso mit einer Haube Milchschaum
* KAFFEE CREME
* CAPPUCCINO

Die ,Braune Kapuze®, ein Espresso mit einem vollmundigen Milchschaum

* MILCHKAFFEE

Ein Kaffee in einer grofien Tasse, aufgefullt mit sdmigem Milchschaum

* LATTE MACCHIATO

Die ,Gefleckte Milch" serviert in einem hohen Glas mit fest aufgeschaumter
Milch und einem Schuss Espresso

* MOCCACINO

Eine dunkle heiBe Schokolade, verfeinert mit einem Schuss Espresso

* JAKOB’S KARAMELL

Ein Espresso mit Karamellflavor, heiBer Milch und Karamellsauce
w Alle Kaffeespezialitaten auch erhaltlich mit

Soja, Hafer- oder Mandelmilch

* FLAVORSHOTS

Karamell, Vanille, Haselnuss, Cocos, weil3e Schokolade

1,.80€
2,00€

2,00€
2,40€

2,60€

2,80€

2,80€

3,00€

+0,50€

+0,30€



WEIRBES
GOLD

TEE
SPEZIA
LITATEN

* HEISSE MILCH
Mit Honig

* HEISSE SCHOKOLADE
Mit dunkler oder heller Schokolade

* CHAI LATTE

Gewulrztee mit heif3er Milch

* SALEP

Gewlrzmilch aus dem Orient mit Zimt, Muskat und Kardamon

w Alles Rund um die Milch auch erhaltlich mit Sahne

* FRISCHER MINZTEE
Mit Bio-Zitrone und Honig

* FRISCHER INGWERTEE
Mit Bio-Zitrone und Honig

* SCHWARZER TEE AUS DEM SAMOWAR

Wahlweise mit Minze oder Kardamon und Bio-Zitrone
* GRUNER TEE

* HEISSE BIO-ZITRONE
Mit Honig

* KAMILLENBLUTEN TEE
* ROOIBOS TEE

Mit Milch und Karamellflavor

= Alle unsere Teesorten sind Fairtrade Teel

2,00€
2,20€
2,50€

2,50€

+0,30€

2,80€
2,80€
2,50€

2,00€
2,20€

2,50€
2,50€



KALT
GE
TRANKE

* SAFTE

Orangensaft
Apfelsaft naturtriub
Maracujasaft
Johannisbeersaft
Rhabarbersaft
Cranberrysaft

* SAFTSCHORLEN

Apfelschorle naturtriub
Maracuja-, Johannisbeer-, Rhabarber- oder Cranberryschorle

* FRITZKOLA
* FRITZKOLA

Zuckerfrei

* ORANGINA

rot oder orange

* BIONADE
Holunder oder Litchi

* COCA COLA
Coca-Cola, Zero Sugar oder Light Taste
Fanta oder Sprite

* SCHWEPPES

Ginger Ale, Tonic Water oder Bitter Lemon

* WASSER
still oder sprudel

0,21

0.4l

0,33l

0,33l
0,251

0,33l

0.2L

0.2L

0.2L

2,30€

2,80€

2,60€

2,60€
2,40€

2,40€

2,60€

2,50€

2,20€



FRUH
STUCKS
KARTE

* KLEINES FRUHSTUCK
Kase- oder Wurstauswahl, Butter, ein gekochtes Bio Ei,
ein Brotchen und eine Scheibe Hausbrot

* SUSSES FRUHSTUCK

Ein Croissant, Butter und Marmelade

* JAKOB’S FRUHSTUCKSTELLER FUR ZWEI
Kase- und Wurstauswahl, Lachs, Butter und Krauterquark,
zwei gekochte Bio Eier, Musli mit Obst, Marmelade und Honig,
zwei Brotchen, Hausbrot und zwei Croissants

* JAKOB'S ORIENTFRUHSTUCK
Orientalische Wurstspezialitat, Feta, Ziegenfrischkase, Oliven,
Butter und Rosenmarmelade, ein Brotchen und Baguette

* VEGETARISCHES FRUHSTUCK

Kaseauswahl, Ziegenfrischkdse, Krauterquark, Butter, ein gekochtes Bio Ei,

ein Brotchen und eine Scheibe Hausbrot

* FITNESS FRUHSTUCK
Crunchy Musli mit Bio Naturjoguhrt und frischem Obst

w Alternativ konnt ihr auswahlen:
Kurbiskern-, Kartoffel- oder Vitalbrotchen mit Moéhre

* DREI BIO EIER

als Spiegel- oder Ruhrei auf Hausbrot serviert mit Salatgarnitur und:
* FRISCHEN KRAUTERN

- WURZIGEM TOMATENRAGOUT

* ORIENTALISCHER WURST oDER PUTENBRUST

490€

3,50€

12,20€

790€

6,90€

3,90€

+0,50€

3,90€
4,20€
4,20€



HERZ % SANDWICH

HAFTES Getoastete Sandwichscheiben mit Salatgarnitur und:
AM * ROASTBEEF und Remoulade
MITTAG * ORIENTALISCHE WURST mit Tomaten Pesto, Feta und Oliven

+ PUTENBRUST und Honig Senf Creme
- KASETOAST
- KASETOAST mit Salami oder Putenbrust

* BAGUETTE

Hausbaguette Uberbacken mit Gouda, Salatgarnitur und:

+ ZIEGENKASE und Tomaten Pesto

* THUNFISCH und Remoulade

- GEBRATENES GEMUSE und Basilikum Pesto

* ORIENTALISCHE WURST mit Tomaten Pesto und Oliven
* SALAMI und Honig Senf Creme

* FLAMMKUCHEN

Hauch dunner Brotteig mit Sauerrahm und:
+ SPECK und Zwiebeln

* LACHS und Lauchzwiebeln

« ZIEGENKASE und Honig

490€
490€
490€
3,20€
3,50€

6,90€
5,90€
490€
6,90€
5,90€

790€
790€
6,90€



HERZ
HAFTES

AM

MITTAG

* SALATE

Gemischte Blattsalate mit Tomaten und Gurken, dazu Hausbrot und:
* THUNFISCH und Ei

+ ZIEGENKASE und Honig

« GEBRATENES GEMUSE und Feta

w Dressing:
Wahlweise mit Jogurtsauce oder Dattel Balsamico

* SUPPEN

Wochentlich wechselnde Suppenangebote mit Hausbrot serviert

* BELEGTE BROTCHEN & BAGELS

Eine Auswahl an verschieden belegter Brotchen und Bagels
findet ihr an der Theke!

* RUCHEN & SUBGEBACK
Fur den suBen Hunger zwischendurch servieren wir euch
Kuchen und StuBgebdck. Auswahl an der Thekel

6,90€
790€
6,90€

490€



